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BALANGO ORGAMENTARIO

RECEITAS
Previséo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orcamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados paréditos Adicionais)

Até o Bimestre

353.793.314,52
353.793.314,52
184.987.387,37
0,00
30.381.401,91

BALANGCO ORCAMENTARIO - DESPESAS

DESPESAS
Dotacéao Inicial
Créditos Adicionais
Dotagéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentario

Até o Bimestre

353.793.314,52

38.408.975,51
392.202.290,03
249.310.533,94
149.372.855,43
145.543.072,24

35.614.531,94

DESPESAS POR FUNCAO / SUBFUNGCAO

Despesas Empenhadas
Despesas Liguidadas

Até o Bimestre

249.042.586,98
149.373.808,78

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Receita Corrente Liquida

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculoldwoites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculoldmites da Despesa com Pessoal

Até o Bimestre

321.245.915,46
321.245.915,46
321.245.915,46

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - RDANREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas

Até o Bimestre

12.841.932,32
21.340.080,15
12.998.901,17
12.996.277,97

Resultado Previdenciario -156.968,85
Regime Préprio de Previdéncia dos Servidores - RRAANANCEIRO

Receitas Previdenciarias Realizadas 0,00

Despesas Previdenciarias Empenhadas 0,00

Despesas Previdenciarias Liquidadas 0,00

Despesas Previdenciarias Pagas 0,00

Resultado Previdenciério 0,00

Meta Fixada no Resultado % em Relagao

) Anexo de Metas Apurado até a Meta
RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL Fiscais da LDO o Elifasie
@) (b) (b/a)
Resultado Primario - Acima da Linha 0,00 11.328.558,46 0,00
0,00 11.328.558,46 0,00

Resultado Nominal - Acima da Linha
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5 Inscricdo Cancelamento Pagamento Saldo
MOVIMENTACAO DOS RESTOS A PAGAR Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 16.860.753,85 22.518,63  15.720.256,02 1.117.979,20
Poder Executivo 16.860.317,85 22.518,63  15.719.820,02 1.117.979,20
Poder Legislativo 436,00 0,00 436,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 76.561.162,27 57.957,39 12.834.782,18 63.668.422,70
Poder Executivo 76.557.125,91 57.957,39  12.830.745,82 63.668.422,70
Poder Legislativo 4.036,36 0,00 4.036,36 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
93.421.916,12 80.476,02  28.555.038,20 64.786.401,90

TOTAL

DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINOVIDE

Valor Apurado

Limites Constitucionais Anuais

até o Bimestre

% Minimo a Aplicar no% Aplicado até o Bimestre

Exercicio
Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos naukéagédo e Desenvolvimento do Ensino 9.150.324,68 25,00 11,31
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneracéo dofif3ionais da Educagao Basica 39.386.766,84 70,00 70,18
Percentual de 50% da Complementacéo da Unido adEBNVAAT) na Educagéo Infantil 66.315,24 50,00 1,30
Minimo de 15% da Complementagédo da Unido ao FUNDEBAT) em Despesas de Capital 0,00 15,00 0,00

RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CA#®I

Valor Apurado até o Bimestre

Saldo N&o Realizado

Receita de Operacéo de Crédito
Despesa de Capital Liquida

0,00

31.481.177,43

0,00
90.242.950,99

RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECBSOS

Valor apurado até o Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagdo de étivo
Aplicacéo dos Recursos da Alienacéo de Ativos

0,00
0,00

0,00
0,00

DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Limite Constitucional Anual

até o Bimestre

Exercicio

% Minimo a Aplicar no % Aplicado até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Saudeat@tas com recursos de impostos

12.525.169,76

15,00

15,48

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite /(RL

0,00




