MUNICÍPIO DE ITACOATIARA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

1 of 2

LRF, Art. 48 - Anexo 14

PERIODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO			Até o Bimestre
RECEITAS			
Previsão Inicial			353.793.314,52
Previsão Atualizada			353.793.314,52
Receitas Realizadas			184.987.387,37
Déficit Orçamentário			0,00
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)			30.381.401,91
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - DESPESAS			Até o Bimestre
DESPESAS			
Dotação Inicial			353.793.314,52
Créditos Adicionais			38.408.975,51
Dotação Atualizada			392.202.290,03
Despesas Empenhadas			249.310.533,94
Despesas Liquidadas			149.372.855,43
Despesas Pagas			145.543.072,24
Superávit Orçamentário			35.614.531,94
DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO			Até o Bimestre
Despesas Empenhadas			249.042.586,98
Despesas Liquidadas			149.373.808,78
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL Receita Corrente Líquida Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento			321.245.915,46
Receita Corrente Liquida Ajustada para Cálculo dos Limites de Endividamento Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal			321.245.915,46 321.245.915,46
			321.245.915,46
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA			321.245.915,46 321.245.915,46
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA			321.245.915,46 321.245.915,46 Até o Bimestre
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO			321.245.915,46 321.245.915,46 Até o Bimestre
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas			321.245.915,46 321.245.915,46 Até o Bimestre 12.841.932,32 21.340.080,15 12.998.901,17
Receita Corrente Líquida Ájustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas			321.245.915,46 321.245.915,46 Até o Bimestre 12.841.932,32 21.340.080,15 12.998.901,17 12.996.277,97
RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA REGIME Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas Resultado Previdenciário			321.245.915,46 321.245.915,46 Até o Bimestre 12.841.932,32 21.340.080,15 12.998.901,17 12.996.277,97
RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA REGIME Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO			321.245.915,46 321.245.915,46 Até o Bimestre 12.841.932,32 21.340.080,15 12.998.901,17 12.996.277,97 -156.968,85
RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas			321.245.915,46 321.245.915,46 Até o Bimestre 12.841.932,32 21.340.080,15 12.998.901,17 12.996.277,97 -156.968,85
RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas			321.245.915,46 321.245.915,46 Até o Bimestre 12.841.932,32 21.340.080,15 12.998.901,17 12.996.277,97 -156.968,85 0,00 0,00
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Empenhadas			321.245.915,46 321.245.915,46 Até o Bimestre 12.841.932,32 21.340.080,15 12.998.901,17 12.996.277,97 -156.968,85 0,00 0,00 0,00
RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA REGIME Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas Resultado Previdenciário Receitas Previdenciárias Pagas Resultado Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Pagas Reseitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas			321.245.915,46 321.245.915,46 Até o Bimestre 12.841.932,32 21.340.080,15 12.998.901,17 12.996.277,97 -156.968,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Empenhadas			321.245.915,46 321.245.915,46 Até o Bimestre 12.841.932,32 21.340.080,15 12.998.901,17 12.996.277,97 -156.968,85 0,00 0,00 0,00
RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA REGIME Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas	Meta Fixada no	Resultado	321.245.915,46 321.245.915,46 Até o Bimestre 12.841.932,32 21.340.080,15 12.998.901,17 12.996.277,97 -156.968,85 0,00 0,00 0,00
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas Resultado Previdenciário	Meta Fixada no Anexo de Metas	Resultado Apurado até	321.245.915,46 321.245.915,46 Até o Bimestre 12.841.932,32 21.340.080,15 12.998.901,17 12.996.277,97 -156.968,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA REGIME Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas		Apurado até	321.245.915,46 321.245.915,46 Até o Bimestre 12.841.932,32 21.340.080,15 12.998.901,17 12.996.277,97 -156.968,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita Corrente Líquida Ajustada para Cálculo dos Limites da Despesa com Pessoal RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas Resultado Previdenciário	Anexo de Metas Fiscais da LDO	Apurado até o Bimestre	321.245.915,46 321.245.915,46 321.245.915,46 Até o Bimestre 12.841.932,32 21.340.080,15 12.998.901,17 12.996.277,97 -156.968,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA REGIME Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas Resultado Previdenciário Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO Receitas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Realizadas Despesas Previdenciárias Empenhadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Liquidadas Despesas Previdenciárias Pagas Resultado Previdenciário	Anexo de Metas	Apurado até	321.245.915,46 321.245.915,46 Até o Bimestre 12.841.932,32 21.340.080,15 12.998.901,17 12.996.277,97 -156.968,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

MUNICÍPIO DE ITACOATIARA

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA **DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA** ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

PERIODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho

2 of 2	PERIODO: Janeiro a Junho 2022/BIMESTRE Maio - Junho	
LRF Art 48 - Apexo 14		R\$ 1

MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A PAGAR	Inscrição	Cancelamento	Pagamento		
MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS ATROJAR		Até o Bimestre	Até o Bimestre	a Pagar	
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS	16.860.753,85	22.518,63	15.720.256,02	1.117.979,20	
Poder Executivo	16.860.317,85	22.518,63	15.719.820,02	1.117.979,20	
Poder Legislativo	436,00	0,00	436,00	0,00	
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00	
Defensoria Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	
RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS	76.561.162,27	57.957,39	12.834.782,18	63.668.422,70	
Poder Executivo	76.557.125,91	57.957,39	12.830.745,82	63.668.422,70	
Poder Legislativo	4.036,36	0,00	4.036,36	0,00	
Poder Judiciário	0,00	0,00	0,00	0,00	
Ministério Público	0,00	0,00	0,00	0,00	
Defensoria Pública	0,00	0,00	0,00	0,00	
TOTAL	93.421.916,12	80.476,02	28.555.038,20	64.786.401,90	
	Valor Apurado	Limites Constitucionais Anuais			
DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE	até o Bimestre				
DESI ESAS COM MANOTENÇÃO E DESERVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE		% Mínimo a Aplicar no % Aplicado até o Bimestre Exercício			
Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenvolvimento do Ensino	9.150.324,68		25,00	11,31	
Mínimo Anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação Básica	39.386.766,84		70,00 70,1		
Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil	66.315,24		50,00 1,		
Mínimo de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital	0,00		15,00	0,00	
RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL	,	Walor Apurado até	í o Rimastra	Saldo Não Realizado	
RECEITAS DE OLERAÇÕES DE CREDITO E DESLESAS DE CATITAL		Valor Apurado até o Bimestre Sa		ido Não Keanzado	
Receita de Operação de Crédito			0,00	0,00	
Despesa de Capital Líquida		31.481.1	31.481.177,43 90.242.950,9		
RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS	V	alor apurado até o	Rimastra	Saldo a Realizar	
RECEIT DA MELANÇÃO DE MITOS E M EICAÇÃO DOS RECORSOS	•	or aparado ate o binestre		Suido a rediizai	
Receita de Capital Resultante da Alienação de Ativos		0,00		0,00	
Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos		0,00)	0,00	
	Valor Apurado	Limite Constitucional Anual			
DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE	até o Bimestre	% Mínimo a Aplicar no % Aplicado até		licado etá o Dimestro	
		Exercíc		nead ate o biniestre	
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos	12.525.169,76		15,00	15,48	
DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP		Valor Ap	urado no Exercíc	io Corrente	
Cotal das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)				0,00	